

## 貸借対照表

2022年 3月31日現在

大同キャスティングス

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>7,721,836</b>	<b>流動負債</b>	<b>5,375,601</b>
現金及び預金	19,394	支払手形	4,797
受取手形	22,946	電子記録債務	1,146,492
電子記録債権	894,306	買掛金	2,950,778
売掛金	3,478,236	短期借入金	555,555
契約資産	211,583	設備支払手形	1,188
製品	568,908	営業外電子記録債務	172,106
半製品	26,495	設備未払金	94,327
仕掛品	938,101	未払費用	114,432
原材料	793,549	未払法人税等	23,820
貯蔵品	510,005	未払消費税等	50,246
営業外電子記録債権	183,789	預り金	12,025
未収入金	53,280	製品保証引当金	1,706
前払費用	15,663	賞与引当金	210,609
為替予約	5,575	資産除去債務	37,516
<b>固定資産</b>	<b>2,630,694</b>	<b>固定負債</b>	<b>4,052,155</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>2,528,652</b>	長期借入金	1,671,000
建物	84,344	役員退職慰労引当金	46,741
構築物	227,465	退職給付引当金	1,763,108
機械装置	2,113,204	繰延税金負債	2,259
車両運搬具	4,352	資産除去債務	569,045
工具器具備品	53,321		
土地	38,240	<b>負債合計</b>	<b>9,427,757</b>
建設仮勘定	7,724		
<b>無形固定資産</b>	<b>47,034</b>	<b>(純資産の部)</b>	
ソフトウェア	47,034	<b>株主資本</b>	<b>920,926</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>55,007</b>	資本金	2,215,000
投資不動産	14,530	利益剰余金	△1,294,073
その他	40,476	その他利益剰余金	△1,294,073
		繰越利益剰余金	△1,294,073
		<b>評価換算差額等</b>	<b>3,847</b>
		繰延ヘッジ損益	3,847
		<b>純資産合計</b>	<b>924,773</b>
<b>資産合計</b>	<b>10,352,531</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>10,352,531</b>

## 損益計算書

自2021年 4月 1日 至2022年 3月31日

大同キャスティングス

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		17,240,169
売上原価		16,660,841
売上総利益		579,328
販売費及び一般管理費		924,223
営業損失(△)		△344,895
営業外収益		
固定資産売却益	134,004	
雇用調整助成金	33,650	
その他営業外収益	5,363	173,017
営業外費用		
支払利息	9,755	
固定資産除却損	9,994	
その他営業外費用	66	19,816
経常損失(△)		△191,693
特別損失		
減損損失	994,425	994,425
税引前当期純損失(△)		△1,186,119
法人税、住民税及び事業税	6,670	
法人税等調整額	△16,278	△9,608
当期純損失(△)		△1,176,511

## 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月 31日

大 同 機 械 有 限 公 司

(単位：千円)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	評価換算差額等	評価換算差額等合計	純資産合計
		その他資本剰余金	繰越利益剰余金		繰延ヘッジ損益		
当 期 首 残 高	2,215,000	167	△150,501	2,064,665	—	—	2,064,665
会計方針の変更による 累積的影響額			32,772	32,772			32,772
会計方針の変更を反映した 当期首残高	2,215,000	167	△117,729	2,097,437	—	—	2,097,437
当 期 変 動 額							
欠損填補		△167	167	—			—
当期純損失(△)			△1,176,511	△1,176,511			△1,176,511
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					3,847	3,847	3,847
当期変動額合計	—	△167	△1,176,343	△1,176,511	3,847	3,847	△1,172,663
当 期 末 残 高	2,215,000	—	△1,294,073	920,926	3,847	3,847	924,773